
1     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     1

2 MĚSTSKÁ POLICIE
INFORMUJE 8 VELIKONOČNÍ

JARMARK 11 DIVADLO
ŠEST V TOM

      VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Sbor pro občanské záležitosti slavnostně přivítal v sobotu 20. ledna v ob-
řadní síni šest nových občánků našeho města, za účasti jejich rodinných 
příslušníků. O krásný program se postaraly děti z 1. mateřské školy.

stranastranastrana

města Velké Opatovice
Zpravodaj BŘEZEN 2024     3

VOLNÉ KOMPOSTÉRY K ODBĚRU
Stále jsou k dispozici kompostéry. O kompostéry si mohou žádat nejen 
občané Velkých Opatovic vč. místních částí s tím, že kompostér musí být 
umístěn na katastrálním území: Velké Opatovice, Brťov u Velkých Opa-
tovic, Bezděčí u Velkých Opatovic, Korbelova Lhota, Svárov u Velkých 
Opatovic a Velká Roudka. O kompostéry mohou požádat občané z kata-
strálního území Velkých Opatovic a v místních částí, také chataři, bytové 
domy, panelové domy, nájemci pozemků apod. 
Je možné si zažádat i o více kompostérů na jednu parcelu. Musí být ale 
splněna podmínka, že kompostér musí být uložen v k.ú. Velkých Opato-
vic a místních částí.
Žádáme zájemce o vyplnění Žádosti o přidělení kompostérů a ode-

vzdání buď na podatelnu města, 
nebo prostřednictvím e-mailu na 
adresu (mesto@velkeopatovice.
cz). V případě elektronické žádosti 
stačí jen vyplnit žádost, která ne-
musí být vlastnoručně podepsána. 
Předávání kompostérů probíhá 
průběžně a uživatelé obdrží návod 
na sestavení s doporučením pro 
kompostování. 
Děkujeme za váš zájem.

         MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJEi



2     Zpravodaj města Velké Opatovice

INFORMACE Z JEDNÁNÍ 
LEDEN 2024

Rada města:
• schválila zadávací podmínky pro vy-

hodnocení výběrového řízení – čerpá-
ní půjček/úvěrů FRB v roce 2024.

• schválila výši skutečných nákladů na 
zřízení 1 místa v kolumbáriu – oddíl III. 
ve výši 15.300 Kč.

• schválila Smlouvu o zprostředková-
ní burzovních komoditních obchodů 
s plynem.

• schválila Smlouvu o spolupráci při za-
jištění kulturně-vzdělávacího projektu 
Příběhy našich sousedů.

• schválila pravidla stánkového prodeje 
na Velkoopatovické pouti.

• souhlasila s vedením objížděk po 
místních komunikacích ve dnech  
22. - 23. 06. 2024 z důvodu konání zá-
vodu Mistrovství České a Slovenské 
republiky mužů, žen, juniorů a junio-
rek.

• schválila Plán zimní údržby měs-
ta Velké Opatovice s účinností od 
23.01.2024.

• vzala na vědomí rezignaci Blanky Lan-
gerové na místo ředitele 2. mateřské 
školy Velké Opatovice, příspěvkové 
organizace ke dni 31.07.2024.

• vzala na vědomí Informace k mimo-
řádné události v Základní škole Velké 
Opatovice týkající se úniku sloučeniny 
chlóru, která se stala 16.01.2024, způ-
sob řešení této události a informace  
k nápravným opatřením.

i Počet obyvatel  Velkých Opatovic a místních částí k 31.12.2023
Velké  

Opatovice
Bezděčí Brťov Korbelova 

Lhota
Svárov Velká  

Roudka
Muži 1349         24                   35          20          20        42
Ženy 1379         20      33         13          21        44
Děti do 15 let  412           6     12            3            0        16 
Celkem 3140         50 80          36          41      102 

Celkový počet obyvatel k  31.12.2023     3449                     

Přehled počtu obyvatel za poslední léta:    
 31.12.2009 4.020 31.12.2014 3.886 31.12.2019 3.676
 31.12.2010 3.996 31.12.2015 3.816 31.12.2020 3.653
 31.12.2011 3.986 31.12.2016 3.787 31.12.2021 3.585
 31.12.2012 3.936 31.12.2017 3.747 31.12.2022 3.514
 31.12.2013 3.889 31.12.2018 3.711 31.12.2023 3.449 

                                                                              
Srovnání pohybu obyvatel za posledních šest let

Rok Počet narozených Počet zemřelých Odhl.
z trvalého 

pobytu

Přihl.
k trvalému 

pobytu

Počet 
svatebcelkem muži ženy celkem muži ženy

2018      30   13   17   41  24  17     90    65      22
2019      29   10   19   53  29  24     98    87      27
2020      41   22   19   66  47  19     67    69      29
2021      26   13   13   54  33  21     94    54         9
2022      17    8    9   46  28  18     90    48       29
2023      28   14   14   45  25  20     93    45       16

MĚSTSKÁ POLICE VELKÉ OPATOVICE

Městská policie za rok 2023 evidovala celkem 310 čísel jednacích, což je téměř 
srovnatelné číslo s předcházejícím rokem. I v minulém roce došlo k rozšíření a 
modernizaci Městského kamerového dohlížecího systému (dále jen MKDS), který 
slouží strážníkům nejen při odhalování protiprávních jednání, ale také jako dů-
kazní materiál při projednávání přestupků jako je porušování obecně závazných vyhlášek Města 
V.O., krádeží, poškozování cizího majetku, dopravních značek, znečišťování veřejných prostran-
ství, objektů apod. Z celkových 18 žádostí byly ve 13 případech poskytnuty záznamy MKDS pro 
potřebu Policie ČR, nejčastěji pro Obvodní oddělení Letovice, DI Blansko, SKPV Blansko a Svitavy.
Mezi nejčetnější trestné činy řešené za loňský rok patřily – poškození cizí věci, krádeže, výtržnictví 
a řízení motorového vozidla s vysloveným zákazem řízení. Z přestupků pak porušování obecně 
závazných vyhlášek města a porušování pravidel silničního provozu. 
Strážníci na území města a v místních částech také monitorují různé závady a poruchy (např. pře-
rostlá zeleň, závady ve sjízdnosti komunikací, poruchy veřejného osvětlení, poškozené dopravní 
značení), které jsou předávány příslušným oprávněným osobám. Stejně tak ve velké míře spolu-
pracují s MěÚ Velké Opatovice.

Přehled projednaných přestupků:
• přestupky proti pořádku ve státní správě a územní samosprávě   34 
• přestupky proti veřejnému pořádku              22 
• přestupky proti občanskému soužití         10
• přestupky proti majetku        11
• přestupky proti zákonu o provozu na pozemních komunikacích   64
• přestupky podle zákona o ochraně zdraví před škodlivými účinky návyk. látek     5
• ostatní přestupky           5 
• předáno PČR podezření ze spáchání TČ        8

Přehled evidovaných událostí:
• žádost o spolupráci od složek IZS        23
• žádost o spolupráci občanů, MěÚ, soudů a ostatních státních institucí   31
• bylo odchyceno nebo strážníkům předáno celkem 9 volně pobíhajících psů, v jednom případě 

byl strážníky zajištěn převoz zraněného kalouse pustovky do záchranné stanice
• bylo řešeno odstranění 11 technicky nezpůsobilých vozidel k provozu na poz. kom.
• žádost o doručení doporučených písemností       35
• nález věcí, včetně dokladů          10
• zjištěné závady, poruchy aj. na území Města V.O.        8  

ŘIDIČI POZOR!  
JDE VÁM O ŽIVOT!

Všichni kdo jedete po silnici č. 372 z Vel-
kých Opatovic do Jevíčka, dávejte pozor. 
To, že je silnice v dezolátním stavu - samé 
výtluky, je při jízdě vidět a cítit. To, že je 
stromořadí (větrolam) po levé straně a tím 
při jízdě do Jevíčka na vás hrozí pád větví  
a uschlých stromů, to vidět moc není. Ně-
kolik suchých stromů už spadlo do vozov-
ky a stále tady hrozí samovolný pád, při 
pádu na vozidlo jde vážně o život. Denně 
tady projede několik desítek aut a autobu-
sů, při pádu větví a stromů se váha náso-
bí a hrozí nebezpečí pro všechny. Stromy  
a pozemek mají majitele a ten je zodpo-
vědný za jeho stav. Kompetentní orgány by 
se měly zajímat, zda lze celý stav řešit včas, 
než dojde k neštěstím a úrazům.

Alois Pazdírek

NAPSALI JSTE NÁM



2     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     3

  

  

Víkendy 8-13 hod., mimo výše uvedenou 
dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová 
nemocnice, Ponávka 6  
- tel. č.: 545 538 111

2.3. MUDr. Kopáčková Drahomíra 
 Letovice, A. Krejčího 1a 
 516 474 369

3.3. MUDr. Kraml Pavel  
 Boskovice,   
 Růžové nám. 2458/16,  
 733 644 499

9.3. MUDr. Křížová Romana  
 Knínice u Boskovic, 330,  
 774 844 735

10.3. MUDr. Kubínová Eva  
 Boskovice, Nemocnice  
 Boskovice, 516 491 263

16.3. MUDr. Kulhánková Emilie  
 Křtiny, Zdrav. středisko,  
 516 414 291

17.3. MUDr. Ševčíková Radomíra  
 Poliklinika Blansko, Sadová 33,  
 516 488 454

23.3. MUDr. Kutlíková Tatiana  
 Boskovice,  
 Růžové náměstí 2345/12, 
 602 882 007

24.3. MUDr. Loskot Pavel  
 Svitávka, Hybešova 197,  
 516 471 210

29.3. MUDr. Ševčíková Radomíra  
 Poliklinika Blansko, Sadová 33,  
 516 488 454

30.3. MUDr. Mikulášková Miroslava 
 Letovice, Mánesova 468/2,  
 516 474 488

31.3. MUDr. Nečasová Lucie  
 Blansko, ZŠ TGM,   
 Rodkovského 2, 607 812 963

ZUBNÍ POHOTOVOST 

          
Samostatně i ve spolupráci s Obvodním oddělením PČR Letovice byly prováděny kontroly na do-
držování zákazu konzumace alkoholu na místech stanovených v obecně závazné vyhlášce města 
a dále na prodej a podávání alkoholických nápojů osobám mladším 18 let. Ve spolupráci s cizinec-
kou policií byla provedena kontrola cizinců v ubytovacích zařízeních. 
Při provádění kontrol veřejných prostranství strážníci zjistili a PČR následně předali 2 celostátně 
hledané osoby. V součinnosti s PČR Letovice bylo také ve 2 případech zajištováno místo nálezu 
munice do příjezdu Pyrotechnické služby Policie České republiky. 
Přetrvávajícím problémem stále zůstává protiprávní jednání nezletilých osob, zejména vandal-
ství, krádeže a schválnosti. Mimo jiné úkony o těchto skutcích MP vyrozumívá i OSPOD. 
V neposlední řadě strážníci dohlíželi na veřejný pořádek při pořádání místních společenských, 
sportovních a kulturních akcích – plesy, Velkoopatovická pouť, Retro party, Závod míru nejmlad-
ších, Víkend otevřených zahrad a Muzejní noc, Parkování, Hoodební festival, Jiřinkové slavnosti, 
Svatomartinský lampionový průvod aj. Zajišťován byl i dohled v termínu konání voleb prezidenta 
republiky – byla provedena kontrola volebních místností s pracovnicí matriky města a asistence 
při dopravě volební komise do místa bydliště občanů města, kteří se ze zdravotních důvodů ne-
mohli osobně dostavit k volbám.     

Petr Porket, DiS., velitel MP Velké Opatovice

V Z P O M Í N K A

Prázdný je domov
smutno je v něm,

bez našeho milovaného
syna, brášky, vnuka a kamaráda

Tomáše  REICHA,
který nás náhle opustil
před rokem 6. února.

Chybíš nám, nikdy 
nezapomeneme.

S láskou vzpomíná
rodina a přátelé

 

PODĚKOVÁNÍ
Eliška je 17 leté děvče, bydlící ve Velkých Opatovicích. Mnozí z vás ji znáte velice dobře, někteří 
méně a někteří zběžně, nebo vůbec. Eliška trpí dětskou mozkovou obrnou, je upoutána na inva-
lidní vozík. Přes všechny tyto problémy je to veselá holka, jejíž nakažlivý smích zasáhne každého. 
Podíváte se jí do očí a vidíte jiskřičky. Eliška má velice ráda pobyt venku, nejlépe někde v přírodě,  
na výletě. Už jste si někdy vyzkoušeli jízdu s invalidním vozíkem v nerovném terénu? Není to nic 
moc. Ujedete kousek a jste úplně vyřízení. Není to pohodlné ani pro Elišku a není to příjemné 
ani pro toho, kdo ji tlačí. A když chcete vyjet do přírody anebo do lesa, tak s invalidním vozíkem 
je to bohužel nereálné. Máme sportovní kočárek a jezdíme na výlety, když to jde i docela často, 
bohužel náš současný sportovní kočárek dosluhuje, už má něco za sebou. V létě loňského roku 
jsme si všimli na trhu nového sportovního kočárku. Udělali jsme si výlet do Brna, kde jsme byli 
vyzkoušet sportovní kočárek, který nás velice zaujal a byl by vhodný pro naši dceru. Je vhodný 
do terénu, třeba na procházku do lesa. Další výhodou je možnost připojit kočárek za kolo a po-
slední důležitou výhodou je, že kočárek se dá složit pro lepší přepravu do auta a nezabere tolik 
místa. Sportovní kočárek Josi má i spoustu dalších výhod jako je třeba odpružení, díky němuž se 
bude Elišce výletovat pohodlněji. Tak a vzhůru autem na nějaké pěkné místo, udělat si hezký výlet  
a hurá zase domů.  Jeho pořizovací cena byla pro nás bohužel příliš vysoká. Rozhodli jsme se tedy 
požádat několik místních firem a firem z nejbližšího okolí se žádostí o finanční příspěvek. 
Tímto bychom chtěli opravdu moc poděkovat firmám AQUAMODUL, s.r.o., GERBRICH, s.r.o.,  
MONARC NÁBYTEK, s.r.o. a VOS zemědělců, a.s. za finanční příspěvky, díky kterým jsme Elišce 
sportovní kočárek JOSI mohli pořídit. Děkujeme také Evě Zdvořilé, která v září připravila akci  
TS Bez hranic tančí pro Elišku a jejíž výtěžek byl také použit k zakoupení tohoto kočárku.
Tímto Vám všem, kteří jste se rozhodli Elišce pomoci a finančně přispět, z celého srdce a s pokorou 
děkujeme a moc si toho upřímně vážíme. V novém roce přejeme hlavně zdraví.

Eliška, Lenka a Luboš Trmačovi, Velké Opatovice

Sběr železného šrotu
 a barevných kovů

sobota 9.3.2024 

S B O R  D O B R O V O L N Ý C H  H A S IČŮ  V E L K É  O P A T O V I C E
 

P O Ř Á D Á  

Suroviny odložte před dům, hasiči zajistí odvoz.
Transport těžších kusů je možné objednat na

tel. 606 823 218 (p. Přichystal)

BÍLÁ PASTELKA VE MĚSTĚ  
VELKÉ OPATOVICE

Vážení občané, především dárci, 
velmi rádi bychom se s Vámi podělili o náš spo-
lečný úspěch. Ve vašem městě má sbírka pro 
nevidomé a slabozraké díky naší člence paní 
Jiřině Pospíšilové již dlouholetou tradici. Vel-
mi si vážíme trvalé podpory ze strany vedení 
města i vás občanů, kteří podpořili naši sbírku. 
I díky vaší podpoře bylo vybráno 9.213,- Kč, 
za což mockrát děkujeme.  Byli bychom vám 
vděčni, aby osud nevidomých a slabozrakých 
vám nebyl i do budoucna lhostejný. Potkáváte 
se s našimi členy a dobrovolníky vždy v říjnu, 
když si připomínáme Den nevidomých. 
Vaše příspěvky nám pomohou zlepšovat služ-
by pro osoby se zrakovým postižením. Vždy 
uvítáme nové kompenzační pomůcky, které 
alespoň částečně dokáží nahradit zrak. Fi-
nanční prostředky slouží i na podporu činnosti 
našeho spolku a v neposlední řadě i k výcviku 
vodicích psů.  
Děkujeme a těšíme se v říjnu na shledanou.   
  Martin Dvořák, předseda odbočky



4     Zpravodaj města Velké Opatovice

        ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ MĚSTA ZA ROK 2023i
Příjmy
Celkové příjmy města za rok 2023 činily 128 660,92 tis. Kč. Struktura 
příjmů:

DRUHY PŘÍJMŮ

2022 
SKUTEČNÉ 

PLNĚNÍ
v tis. Kč

%

2023
SKUTEČNÉ 

PLNĚNÍ
v tis. Kč

%

Daňové příjmy vč. 
poplatků 71 105,70  53 81 064,37  63

Nedaňové příjmy 24 261,56 18 24 880,14 19

Přijaté transfery 26 814,67 20 22 607,02 18
Kapitálové příjmy 12 502,22 9 109,39 0

CELKEM 134 684,15 100 128 660,92 100

V oblasti příjmů rozpočtu města jsou nejdůležitější daňové příjmy. V roce 
2023 byly daňové příjmy vyšší, než v roce 2022 o 9 958,67 tis. Kč. U daní 
jsme zaznamenali vyšší výběr daně z příjmu fyzických a právnických 
osob. Velmi zásadní příjem města je příjem z dotací – přijaté transfery. 

V roce 2023 město obdrželo dotace k těmto projektům: dotace na hos-
podaření v lese ve výši 4 513 tis. Kč, pořízení nového zásahového vozidla 
pro JPO II ve výši 4166 tis. Kč a nová jazyková učebna v ZŠ ve výši 3 391 
tis. Kč.  Na výkon státní správy město obdrželo dotace ve výši 4 513 tis. 
Kč, na výkon veřejně prospěšných pracích ve výši 609 tis. Kč aj. další do-
tace. 

Výdaje
Výdaje města za rok 2023 činily 140 328,07 tis. Kč. Struktura výdajů:

ODVĚTVÍ

2022 
SKUTEČNÉ 

PLNĚNÍ  
v tis. Kč

%

2023 
SKUTEČNÉ 

PLNĚNÍ 
v tis. Kč

%

Veřejná správa 18 830,80 12 28 130,86 20

Školství 40 597,54 27 20 187,17 14

Doprava 24 027,25 16 12 482,97 9

Komunální služby 19 792,48 13 18 371,49 13

Kultura 6 394,18 4 7 814,76 6

Bezpečnost a veřej-
ný pořádek 4 481,77 3 15 302,29 11

Průmysl a staveb-
nictví 8 494,65 6 8 692,04 6

Životní prostředí 10 356,18 7 8 816,65 6

Bydlení 4 766,46 3 8 100,05 6

Tělovýchova a 
zájmová činnost 2 931,51 2 4 194,49 3

Sociální služby 1 162,08 1 1 302,49 1

Zdravotnictví 518,62 0 1 725,34 1

Zemědělství 8 606,42 6 5 207,47 4

Ostatní 0 0 0 0

CELKEM 150 959,94 100 140 328,07 100

Výdaje v roce 2023 byly o 10 631,87 tis. Kč nižší než v roce 2022. Výdaje 
pokrývaly především běžnou činnost úřadu, údržbu a opravy nemovi-
tého majetku, výdaje na zeleň a zimní údržbu, odpadové hospodářství 
a na přípravu projektů pro budoucí rozvoj města. Velký nárůst v kapito-
le veřejná správa je z důvodu velké investice, a to oprava střechy úřadu 
v areálu zámku a s tím související odvod DPH. Jedná se o částku přes  
9 mil. Kč. 

Město v roce 2023 proinvestovalo přes 47 mil. Kč. Byly provedeny tyto 
investice a opravy:  

NÁZEV INVESTIČNÍ AKCE NEBO OPRAVY
FINANČNÍ 
NÁKLADY  
v tis. Kč

Nové zásahového vozidla CAS 30 9 850
Střecha zámku – oprava 7 074
Celoplošné opravy komunikací 3 600
Hřbitov – nové kolumbárium, urnová místa a úprava 
prostranství 

3 143

Veřejné osvětlení Hliníky - rekonstrukce 2 889
Ubytovna – rekonstrukce fasády 2 770
ZŠ - rekonstrukce odborné učebny – jazyková třída 2 271
Nový chodník podél RD Hliníky 2 211
Obnova bytového fondu 2 116
Rekonstrukce požární nádrže Brťov 1 570
Oprava zámecké zdi I a II. etapa 1 523
Cyklostezka V. Opatovice – Jevíčko - dokončení 1 175
Rekonstrukce chodníku u bytového domu č.p. 473 až 
475 Hliníky

833

Nový přímý sjezd - nám. Míru 822
Hasičská zbrojnice – opravy v budově a chodníku 788
Úprava prostranství dvůr Gošovo 780
Oprava balkónů a jižní fasády bytového domu na ul. E. 
Ušela č. 678

741

Rekonstrukce kotelny zdravotního střediska 667
Fasáda bytového domu na ul. nám. Míru 672 - oprava 665
Úprava krajnice komunikace podél Hliníků – příprava 
parkoviště

568

Sběrné místo na tříděný odpad – ul. Krátká 321
Letní kino – obnova oplocení 231
Kamenný kříž na cyklostezce – obnova 215

 -      

 10 000.00    

 20 000.00    

 30 000.00    

 40 000.00    

 50 000.00    

 60 000.00    

 70 000.00    

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

v 
tis

. K
č

roky

Vývoj přebytku hospodaření v letech 2011 až 2023 

Město Velké Opatovice také hradí 
provozní náklady svých zřízených 
příspěvkových organizací. V roce 
2023 přispívalo: Základní škole 
6 820,40 tis. Kč, 1. mateřské škole 
1 829,90 tis. Kč a 2. mateřské škole 
1 499,20 tis. Kč.
V roce 2023 byly poskytnuty dotace 
města, a to částkou 1 516,45 tis. Kč 
organizacím a spolkům a 342 tis. Kč 
Charitám Blansko a Moravská Tře-
bová. Tyto dotace jsou nenárokové  
a podléhají ročnímu vyúčtování.   

Finance
Stav finančních prostředků k 31. 12. 
2023 (kumulovaný přebytek hospo-
daření) je 45 277,44 tis. Kč. Stav ne-
splacených úvěrů k tomuto datu činí 
41 714,26 tis. Kč. 

Vývoj přebytku hospodaření 
v letech 2011 až 2023

Rok Výše přebytku v 
tis. Kč

2011 8 480,00    
2012  1 650,00    
2013 17 337,30    
2014 16 564,30    
2015 25 945,10    
2016  28 230,70    
2017 25 086,60    
2018 21 507,51    
2019 23 027,98    
2020 40 239,06    
2021 58 479,43    
2022  40 882,96    
2023  45 277,44    



4     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     5

Výdaje v roce 2023 byly vyšší než příjmy a tento rozdíl byl hrazen právě 
přebytkem hospodaření z minulých let. Město stále připravuje další pro-
jekty pro zkvalitňování života v našem městě.   
Z výše uvedeného je zřejmé, že město je v dobré finanční kondici a je 
připraveno na svůj další rozvoj.  

Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města Velké Opatovice

Z ČINNOSTI KNIHOVNY

JIŽNÍ MORAVA ČTE
V září 2023 vyhlásila Moravská zemská knihovna (MZK) 
v Brně již 8. ročník projektu podpory čtenářství v Jiho-
moravském kraji pod názvem Jižní Morava čte. Cílem 
je rozvoj čtenářských dovedností, posilování čtenářské 
gramotnosti dětí, posilování mezigeneračních vztahů  
a komunitních aktivit. Tématem osmého ročníku soutěže 

byl „Nekonečný svět fantazie“. 
Děti zapojené do této soutěže mohly tak ukázat, na jaké úrovni je fanta-
zie v jejich věkové kategorii.
Žáci soutěžili v pěti kategoriích: 
1. Próza (1.-5. třída)
2. Próza (6.-9. třída, včetně nižších ročníků víceletých gymnázií)
3. Poezie (1.-5. třída)
4. Poezie (6.-9. třída, včetně nižších ročníků víceletých gymnázií)
5. Výtvarná (MŠ a 1. třída)

Ve spolupráci se Základní školou, pod vedením paní učitelky Mgr. Zuza-
ny Kouřilové, se do projektu zapojilo 14 žáků vyššího stupně. Soutěžní 
práce byly do knihovny odevzdány na konci prosince. V první polovině 
ledna vyhodnotila knihovna všechny práce a z každé kategorie vybrala 
jednu vítěznou, kterou odeslala MZK do krajského kola. Všichni zúčast-
nění obdrželi od knihovny drobné ceny a autoři vítězných prací budou 
v měsíci březnu pozváni na slavnostní vyhlášení vítězů krajského kola 
do Brna.
Vyhodnocení v kategorii próza:  Vyhodnocení v kategorii poezie:
1. Adéla Vlachová   1.   Alice Federová
2. Zlata Synova   2.   Natálie Fuksová
3. Nicolas Tománek   3.   Lucie Zemánková

Všem zúčastněným děkujeme za zapojení do projektu, gratulujeme a ví-
tězům držíme pěsti v krajském kole.    
   Olga  Nárožná  Vykydalová

 

      HANÁCKÉ KVIZ ANEB NEZAPOMEŇ,   

          VODKAŤ SEŠ
Oš je to pěknéch pár let, co Šraňke řádile na plesech.
Fšeci svoje partnerke řádně provedle, plesovy bote troško vošópale,  
v tombole hodně cen vehrále. Pokaždy sme se řidile heslem " Kdo si hra-
je, nezlobi." 
Zahrále sme ruzny sótěže a každé stul si veplnil Hanácké kviz. Z něho 
jsme vybrale drohó část. Správny vodpovědi z minoliho čisla só:
1.A, 2.B, 3. A, 4.C, 5.A, 6.B, 7.C, 8.A a 9.B

Snášelovi, Weigelovi a V. Slepánek

Náš „rodný" dialekt — hanáčtina — má nesporně svoje kouzlo. V našem 
regionu ji slýcháváme na každém kroku a přesto se najdou tací, co jí 
plně nerozumí. Zkuste sami zjistit, jak toto malebné nářečí ovládáte... 
Možná zjistíte jako my, že je hanáčtina vlastně pěkná „čuryna"…

1 ) Šnuptychl

a) kapesník

b) ubrousek

c) ručník

2) Cumel

a) dudlík

b) atraktivní žena

c) cukrovinka

3) Forhóz

a) průjezd domem na dvůr

b) přehoz na koně

c) veranda

4) Presbuřt
a) tlačenka

b) točený salám

c) mlýnek na maso

5) Boží milosti

a) odpuštění hříchu

b) masopustní pečivo

c) rčení při bohoslužbě

6) Plke
a) trenýrky

b) pomluvy

c) kalhoty se širokými nohavicemi

7) Dynko

a) prkno

b) stolek

c) prkénko na krájení

8) Čagan

a) hůl

b) opasek

c) vařečka

9) Hužva

a) žvýkačka

b) šlachovité maso

c) nadávka

10) Torkeň

a) kukuřice

b) buchta s povidlím

c) žena z Turecka

11) Šléfiř

a) brusič

b) řečník

c) řidič

12) Kostke

a) pecky

b) kosti

c) kotníky

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme všem návštěvníkům, sponzorům a hudbě ,,Naostro"  
p. Krejčířovi za pěkně prožitý ,,Třešničkový večírek ", který se  konal 
26. ledna  2024 v zámeckém sále.

Děkuje KSČM  



6     Zpravodaj města Velké Opatovice

Tak nám začalo druhé pololetí. A začalo hned 
pololetními a jarními prázdninami. Ještě před 
nimi vyrazili sedmáci na lyžařský kurz. 

Lyžařský kurz
Lyžařský kurz pro žáky 7. ročníku se konal jako 
tradične v Koutech nad Desnou. Lyžařské pod-
mínky byly téměř ideální, sněhu dost, jen byl 
zmrzlý. Ale to nevadilo, všichni si lyžování užili 
dostatek a i večer pro ně byl připraven program 
s lektorem Pavlem Rampasem. 
Na závěr byli všichni pasování na lyžaře.
Letos nás čeká ještě kurz pro zájemce v břez-
novém termínu. Snad nám tam ten sníh vydrží.

Zeměpisná olympiáda
V týdnu od 22. 1. do 26. 1. 2024 se uskutečnilo 
školní kolo zeměpisné olympiády. Celkem se 
soutěže zúčastnilo 50 žáků druhého stupně.
Do první kategorie A (6. ročník) se přihlásilo 11 
žáků. Nejúspěšnější byl Matyáš Kleveta ze 6. A, 
2.  místo obsadil Richard Němec také ze 6. A a 
na 3. místě se umístil Dominik Sedláček ze 6. B.
Ve druhé kategorii B (7. ročník) soutěžilo 14 
žáků. 1. místo si vybojovala Stela Kovaříková 
ze 7. A, na 2. místě skončil Robin Řehoř ze 7. B  
a 3. byla Edita Korbelová také ze 7. B.
Třetí kategorie C bývá vždy nejpočetnější, pro-
tože soutěží žáci 8. a 9. třid dohromady. Do prá-
ce se zapojilo 25 žáků. Na 1. místě se umístila 
Kamila Richtrová z 8. B, 2. byl Petr Živný z 9. B  
a na 3. místě skončil Petr Exner z 8. A.
Okresní kolo zeměpisné olympiády proběhne 
ve středu 21. 2. 2024 v Boskovicích. Naši školu 
budou reprezentovat žáci z prvních míst každé 
kategorie.
Všem soutěžícím děkujeme za účast a těm nej-
lepším přejeme hodně úspěchů v okresním 
kole.  
    Zdena Seidlová

Projektová výuka
Projektová hodina anglického jazyka v 6. A se 
odehrála tentokrát ve školní kuchyňce.
Připravili jsme si anglickou svačinu. 
Podávaly se sendviče, apple crumble (jablečný 
koláč) a scones se šlehačkou a marmeládou. 
K tomu jsme si uvařili čaj s mlékem.
Žáci si vyhledali příslušné recepty v angličtině, 
donesli všechny ingredience a společně vše 
připravili. Na závěr samozřejmě vše ochutnali.

Žáci 3. B propojili pracovní činnosti s geomet-
rií a tvořili prostorové stavbičky z párátek. Vy-
zkoušeli si v praxi, jak do prostoru umístit geo-
metrická tělesa, co ještě může stát a co už ne. 
Své výtvory si vystavili na okně ve třídě.

Výtvarná výchova ve 3. A
Využili jsme mrazivého počasí a malovali jsme 
na led. Vznikly krásné kouzelné kameny, který-
mi jsme si ozdobili vchod do naší školy.

Krajské finále
Minulý týden vyrazili žáci I. stupně do Brna na 
Krajské finále ve florbalu. Konkurence byla ve-
liká. Tentokrát to necinklo, ale všichni si odváží 
zkušenosti do příštích zápasů. Děkujeme za re-
prezentaci školy.

Hudební vystoupení 
Koncert Hudba hradů a zámků (starověkých 
kultur, středověku a renesance) se konal pro 
1. a 2. stupeň dne 19. 1. 2024. Úžasní manželé 
Kocůrkovi nám předvedli a představili nástroje 
z doby gotiky a renesance, na které také zahrá-

li. Bylo to velmi zajímavé doplnění k výuce ve 
škole. 

Návštěva ze školy
Do naší školní družiny se přišly podívat děti 
z 2. MŠ. Všichni si společně pohráli a podívali 
se, jak to v družině chodí. Těšíme se na další 
návštěvu!
A pak už nás čekalo pouze pololetní vysvěd-
čení, pololetní a jarní prázdniny. A my všichni 
doufáme, že to druhé pololetí bude ještě zají-
mavější a lepší!
Nezapomeňte nás sledovat!

   Sestavila Markéta Emmer Illová

CO NOVÉHO U NÁS VE ŠKOLE 
– DRUHÉ POLOLETÍ ZAČÍNÁ!

Mimořádná událost v naší 
škole

16. 1. 2024 došlo v prostorách strojovny při 
manipulaci pana školníka s bazénovou che-
mií k neočekávané reakci při plnění kanystru. 
Kanystr byl okamžitě uzavřen, přesto se do 
prostoru nad strojovnu dostal silný zápach 
bazénové dezinfekce. Žádná tekutina se ne-
vylila mimo kanystr. V tu dobu obědvalo ve 
školní jídelně již jen několik žáků školy. Při 
odchodu z jídelny prošli chodbou, ve které byl 
zápach cítit. Prostory byly okamžitě odvětrány 
zaměstnanci školy. Ředitelka školy kontakto-
vala složku IZS - zdravotnickou záchrannou 
službu. Následně byli žáci prohlédnuti přivola-
ným lékařem. Z celkového počtu 11 žáků bylo  
8 žáků ihned propuštěno a 3 žáci byli propuš-
těni krátce po převozu do nemocnice. Rodiče 
těchto žáků byli po kontrole lékařem ihned te-
lefonicky informováni ředitelkou školy. Vyslání 
dalších záchranných složek bylo v kompetenci 
koordinátora IZS.
Žádnému žáku ani zaměstnanci nebyla způso-
bena újma na zdraví.
Další den byl prostor zkontrolován bezpeč-
nostním technikem školy a ani následné kon-
troly ze strany KHS v součinnosti s HZS ne-
shledaly pochybení v postupu vedení školy  
a vyhodnotily opatření na odstranění násled-
ků události jako účinná. Škola nastavila další 
opatření, aby eliminovala riziko podobných 
situací.
Za vzniklou situaci se vedení školy rodičům 
omluvilo.



6     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     7

    NOVÝ NÁZEV ŠAMOTKY
V "šamotce" došlo k velké změně. O této události jsem se dočetla v led-
novém šamoťáckém zpravodaji. 
O potvrzení věrohodnosti této zprávy jsem požádala předsedu předsta-
venstva a.s. Ing. Jiřího Kyncla.
Ing. Kyncl píše: "Nejdůležitější událostí loňského roku byla další histo-
rická změna majoritního akcionáře naší společnosti, kterým se stala RHI 
Magnesita, celosvětový lídr v oblasti žáruvzdorných materiálů. V této 
souvislosti došlo i ke změně našeho obchodního jména na RHI Magnesita 
Czech Republic a.s.. V současné době probíhá intenzívní integrace do je-
jich struktury. Věřím, že všechny změny povedou ku prospěchu a stabilitě 
naší firmy."
-    P-D Refractories CZ a.s. úspěšně prodalo akcie rakouské firmě RHI 

Magnesita GmbH. Prodej proběhl 2. října 2023.
-       Od 3. října 2023 se stala novým majoritním vlastníkem akcií rakouská 

společnost RHI Magnesita GmbH
-     V této souvislosti došlo i ke změně obchodního jména na RHI Mag-

nesita Czech Republic a.s., se sídlem Nádražní 218,  679 63   Velké 
Opatovice

-      Jedná se o zásadní milník, který se zapíše do dějin naší firmy a záro-
veň o nejvýznamnější změnu za posledních 20 let

      Marie Pospíšilová

  

      OPATOVSKÉ ŠMAJD S REKORDNÍ  
    ÚČASTÍ
V sobotu 3. února 2024 se konal 24. ročník mezinárodního turistického 
pochodu ,,Opatovské šmajd“. 
Brzy ráno po průběžné prezentaci vyrazilo ze startů v Letovicích a ve Vel-
kých Opatovicích na připravené trasy v délce od 2 do 50 km rekordních 
1200 účastníků z celé České republiky, Slovenska a Rakouska. 
Chladné, ale slunečné počasí od rána prověřilo připravenost turistů. Ně-
kteří se ráno zahřáli na startu teplou polévkou, jiní raději sáhli po malé 
štamprličce. Cestou na účastníky čekaly tradiční kontrolní a občerstvo-
vací stanice v hostincích v Jevíčku, Křenově a na Pohoře. 
Každý účastník byl v cíli odměněn diplomem, medailí s logem pochodu 
Opatovského šmajdu. Novinkou byla letos v cíli pro všechny ochutnávka 

výrobků firmy Vitar. Děti obdržely oblíbená pitíčka Capri-Sun a dospělí 
zase ocenili různé vitamínové doplňky. Pro sběratele byly připraveny tu-
ristické nálepky, které si účastníci mohli za symbolickou cenu zakoupit.
Doprovodný servis na akci zabezpečilo Turistické informační centrum 
nedaleko sokolovny, které si turisté ze vzdálených končin velice pochva-
lovali a oceňovali velký sortiment upomínkových předmětů, map, turi-
stických vizitek atd. 
Po celý den bylo připraveno v sokolovně bohaté občerstvení. Po obědě 
zahrála navracejícím se účastníkům oblíbená skupina DUODEPIT. Jejich 
vystoupení se setkalo s velice kladnou odezvou účastníků pochodu, 
mnozí neodolali a přes našlapané kilometry se temperamentně vrhli do 
tance. 
Během odpoledního programu předal předseda KČT Malá Haná spo-
lečně s místostarostou Velkých Opatovic Jaroslavem Bártou ocenění 
nejvzdálenějším účastníkům a nejpočetnějším skupinám. Pohár za 
nejvzdálenější účastníky převzali manželé Grusovi z malého městečka  

u Košic. Nejpočetnějšími skupinami byli turisté ze Slovenského Lozorna 
a turisté z Medlova. Za Lozorno převzal pohár předseda turistů p. Dvoran 
a za Medlov tajemník turistů p. Sedláček. 
V dobré náladě uplynul den a večer se všichni účastníci a tanečníci jen 
neradi loučili, slíbili si však, že se příští rok zase potkáme na jubilejním 
30. ročníku Opatovského šmajdu.
Akci podpořili: Město Velké Opatovice, Mikroregion Malá Haná, TJ Sokol 
Velké Opatovice, PD Refractories Velké Opatovice, Monarc Jaroměřice, 
Gerbrich Velké Opatovice, Pros3.to Brno, Arboretum Šmelcovna Bos-
kovice, Autovraky.net, Swietelsky Kolín, Statika Bárta Blansko, Stavby  
Hrbata Jevíčko, Tumen Drnovice, VF Nuclear Černá Hora.
Zveme všechny milovníky přírody i na další akce a zájezdy KČT Malá 
Haná. Aktuální informace o dění v odboru najdete na www.kctmala-
hana.cz a na facebooku – KČT Malá Haná. Staňte se přáteli a odměnou 
Vám budou informace o desítkách akcí, jak strávit v přírodě volný čas, 
termíny akcí a zájezdů do zajímavých míst v České republice, nabídky  
a slevy na ubytování a dopravu a mnoho jiných zajímavostí.

 Za KČT Malá Haná Velké Opatovice předseda Dušan Machourek

     MASOPUSTNÍ KARNEVAL  
     PRO DĚTI 2024

V období masopustního veselí pořádalo v neděli 11. února 2024 Rodinné 
centrum Motýlek pro děti i celé rodiny v sokolovně ve Velkých Opato-
vicích opět MASOPUSTNÍ KARNEVAL. Zábavného odpoledne se zúčast-
nilo přes 230 návštěvníků. V barevně karnevalově vyzdobeném sále so-
kolovny bylo k vidění spoustu krásných dětských masek z různých říší 
dětské fantazie. Celým karnevalovým programem se spoustou zábavy  
a dětských her provázela naše oblíbená klaunská dvojice Olina a Hubert.
Ve vestibulu sokolovny byl připraven zábavný Fotokoutek Fotocamp  
z Třebíče, kde si bylo možné nechat udělat karnevalovou fotečku na pa-
mátku. A také se návštěvníci mohli nechat potetovat, pomalovat obličej 
nebo nabarvit vlasy.
Pro všechny byla jako vždy připravena bohatá velká a malá tombola, ve 
které bylo za výherní ruličkové losy pro děti nachystáno přes 230 cen 
a ve velké tombole bylo možné na konci karnevalu na slosovatelné 
vstupenky vyhrát 18 hodnotnějších cen. Děkujeme tímto všem štědrým 
sponzorům. Díky jejich věcným nebo finančním sponzorským darům 
jsme pro malé i velké návštěvníky mohli připravit tomboly se spoustou 
výher!
Pro zpříjemnění odpoled-
ne bylo opět přichystáno za 
motýlkovským barem pro 
všechny pestré masopustní 
občerstvení!
Velké díky patří hlavně všem 
pomáhajícím dobrovolní-
kům z řad Rodinného centra 
Motýlek, díky nimž se úno-
rové karnevalové odpoledne 
pro všechny vydařilo! A také 
děkujeme Městu Velké Opatovice za finanční podporu. 
Doufáme, že jste se při návštěvě maškarního masopustního karnevalu 
po celé nedělní odpoledne dobře bavili a za rok se budeme těšit opět 
na viděnou!

    Vaše Rodinné centrum Motýlek, z.s.

STALO SE



8     Zpravodaj města Velké Opatovice

CHCEŠ BÝT KREAKTIVNÍ? JSI DIGITÁLNÍ NEBO OFSETOVÝ TOPTISKAŘ?
MOŽNÁ TADY PRO TEBE MÁME MÍSTO... 

PALIVOVÉ DŘEVO 
Prodám palivové dřevo tvrdé, měkké. 

Štípaná polínka, metrové štípy rovnané, kulatinu.
AKCE  - čistý BUK. Příjem objednávek na rok 2024.

Tel. 606893919, 602816950, zouharhonza@email.cz, 
www.drevohajenka.cz

     ORELSKÉ OKÉNKO
V naší Orelské jednotě zahajujeme nový rok hned v lednu zábavou  
i sportem. Zatímco děti měří své síly s družstvy okolních jednot ve flor-
balových kláních, my dospělí připravujeme v lednu společenský večírek  
a dětský karneval. I když dá příprava těchto akcí mnoho práce a účast 
byla letos i kvůli nemocnosti slabší, myslím, že se dospělí na večír-
ku dobře bavili a děti si z karnevalu odnesly veselé zážitky s klaunem 
Hubertem a každá maska i krásný dárek. Děkujeme za podporu Městu 
Velké Opatovice a všem sponzorům, kteří nám do tomboly i na dárky 
pro děti přispěli. Těšíme se na návštěvu dětí i dospělých v příštím roce, 
nebo na akcích letošních, kupříkladu v dubnu na cestopisné přednášce 
a v květnu na turnaji ve střelbě ze vzduchovky. 

Eva Smékalová

     10. ROČNÍK VALENTÝNSKÉHO TURNAJE
Dne 10. 2. 2024 se v městské tělocvičně konal již po desáté Valentýnský 
turnaj ve stolním tenise. Turnaje se zúčastnilo 33 hráčů.  Kategorii regis-
trovaných vyhrál Petr Koudelka (Zbraslavec), na druhém místě skončil 
Patrik Rampáček (Ostrožská Nová Ves), třetí místo vybojoval Jaroslav 
Zemánek (TJ sokol Velké Opatovice) a na čtvrtém místě Tomáš Zemánek 
(TJ sokol Velké Opatovice).
Kategorii neregistrovaných hráčů vyhrál Zdeněk Haniš (Lanškroun), 
druhé místo Miroslav Palkóci (Orlová) a třetí místo vybojoval Petr Kylar 
(Lanškroun).
Děkuji všem pořadatelům za kvalitně zorganizovaný turnaj a Městu Vel-
ké Opatovice za podporu. Ing. Radim Gerbrich 



8     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     9

V 
do

bě
 o

d 
1.

 1
. d

o 
15

. 1
. 2

02
4 

op
ět

 p
ro

bě
hl

a 
v 

ob
cíc

h 
re

gi
on

u 
M

or
av

sk
ot

ře
bo

vs
ko

 a
 Je

ví
čs

ko
, a

 p
o 

se
dm

é 
ta

ké
 n

a 
úz

em
í V

el
ký

ch
 O

pa
to

vi
c 

a 
př

ile
hl

ýc
h 

ob
cí

Tř
ík

rá
lo

vá
 sb

írk
a.

 Je
dn

al
o 

se
 o

 ji
ž 2

4.
 ro

čn
ík

 té
to

 sb
írk

y.
 S

bí
rk

a 
m

á 
dv

ě 
–

to
u 

pr
vn

í j
e 

né
st

 ra
do

st
no

u 
zv

ěs
t a

 p
ož

eh
ná

ní
 d

o 
do

m
ác

no
st

í, 
to

u 
dr

uh
ou

 je
 ší

ře
ní

 ch
ar

ita
tiv

no
st

i, 
so

lid
ar

ity
s l

id
m

i v
 n

ou
zi 

a 
kř

es
ťa

ns
ké

 h
od

no
ty

 m
ilo

sr
de

ns
tv

í.

Do
 v

íce
 j

m
ěs

t, 
ve

sn
ic 

a 
ve

sn
iče

k 
vy

šlo
 s

 k
ol

ed
ou

 n
a 

rt
ec

h 
ce

lk
em

 1
sk

up
in

ek
, c

ož
 je

 p
ře

s 
ko

le
dn

ík
ů!

 
Ce

lk
ov

ý v
ýn

os
 sb

írk
y v

 rá
m

ci 
zm

ín
ěn

éh
o 

úz
em

í č
in

í č
ás

tk
u 

Kč
, c

ož
 je

 o
 

Kč
 v

íce
ne

ž v
 lo

ňs
ké

m
 ro

ce
.

Vý
tě

že
k 

Tř
ík

rá
lo

vé
 sb

írk
y 

20
24

 p
lá

nu
je

Ch
ar

ita
 M

or
av

sk
á 

Tř
eb

ov
á 

po
už

ít 
ja

ko
 ji

ž t
ra

di
čn

ě 
na

 p
řím

ou
 p

om
oc

 ro
di

ná
m

a 
os

ob
ám

 v
 n

ou
zi 

v
re

gi
on

u 
M

or
av

sk
ot

ře
bo

vs
ka

, J
ev

íčs
ka

 a
 V

el
ký

ch
 O

pa
to

vi
c, 

na
 p

re
ve

nt
iv

ní
 p

ro
gr

am
 p

ro
 p

od
po

ru
 

ro
di

n 
s d

ět
m

i, 
os

am
ěl

é 
se

ni
or

y 
a 

kl
ie

nt
y 

LD
N 

a 
na

 o
bn

ov
u 

a 
ro

zš
íře

ní
zo

vé
ho

 p
ar

ku
 (j

ak
o 

sp
ol

uú
ča

st
).

Le
to

šn
í s

bí
rk

u 
do

pr
ov

od
il 

Tř
ík

rá
lo

vý
 k

on
ce

rt
 v

Je
ví

čk
u,

 k
te

rý
 s

e 
us

ku
te

čn
il 

14
. l

ed
na

 2
02

4 
od

 1
5:

00
 h

od
. v

Na
ne

be
vz

et
í P

. M
ar

ie
. Ú

čin
ko

va
li 

zd
e 

Sc
ho

la
 Je

ví
čk

o 
a 

ho
st

é.
 V

M
or

av
sk

é 
Tř

eb
ov

é 
se

 T
řík

rá
lo

vý
 k

on
ce

rt
 u

sk
ut

eč
ni

l
21

. l
ed

na
 2

02
4 

od
 1

6:
00

 h
od

. n
a 

ná
m

ěs
tí 

TG
M

. Z
de

 v
ys

to
up

ili
 A

nt
on

ín
 K

ou
tn

ý 
a 

je
ho

 p
ro

je
kt

 T
EV

E 
a 

Al
en

a 
Ko

co
ur

ek
.

Od
m

ěn
ou

 a
 p

od
ěk

ov
án

ím
 z

ej
m

én
a 

pr
o 

dě
ts

ké
 k

ol
ed

ní
ky

 je
 p

ak
 tř

ík
rá

lo
vé

 b
ru

sle
ní

, k
te

ré
 v

ěn
ov

al
y 

Te
ch

ni
ck

é 
slu

žb
y 

m
ěs

ta
 M

or
av

sk
á 

Tř
eb

ov
á 

a 
pr

om
ítá

ní
 fi

lm
u 

To
nd

a,
 S

lá
vk

a 
a 

ko
uz

el
né

 s
vě

tlo
, k

te
ré

 u
m

ož
ni

l s
ta

ro
st

a 
ob

ce
 K

un
čin

a 
M

iro
sla

v 
Ku

bí
n 

v
m

íst
ní

m
 K

ul
tu

rn
ím

 d
om

ě.
 V

ed
en

í m
ěs

ta
 Je

ví
čk

o 
po

sk
yt

lo
 v

Ku
ltu

rn
ím

 d
om

ě 
As

tr
a 

v
Je

ví
čk

u 
pr

o 
ko

le
dn

ík
y 

pr
om

ítá
ní

 fi
lm

u 
M

al
á 

m
oř

sk
á 

ví
la

.

Vš
em

 k
ol

ed
ní

ků
m

, d
os

pě
lý

m
 i d

ět
em

, p
at

ří 
na

še
 ve

lk
é 

po
dě

ko
vá

ní
!

Sr
de

čn
ě 

dě
ku

je
m

e 
vš

em
, k

te
ří 

jst
e 

ná
m

 p
om

oh
li 

Tř
ík

rá
lo

vo
u 

sb
írk

u 
zo

rg
an

izo
va

t, 
ze

jm
én

a 
je

dn
ot

liv
ým

 ko
or

di
ná

to
rů

m
 

a 
ch

ar
itn

ím
 p

ra
co

vn
ík

ům
, s

ta
ro

st
ká

m
, s

ta
ro

st
ům

 a
 z

am
ěs

tn
an

ců
m

 o
be

cn
ích

 a
 m

ěs
ts

ký
ch

 ú
řa

dů
, k

ně
žím

, f
ar

no
st

em
, 

br
at

řím
 F

ra
nt

išk
án

ům
, 

šk
ol

ám
, 

šk
ol

ká
m

 a
 m

no
ha

 d
al

ším
 d

ob
ro

vo
ln

ík
ům

. 
V 

rá
m

ci 
Tř

ík
rá

lo
vé

 s
bí

rk
y 

po
m

oh
li 

ko
le

do
vá

ní
m

 kl
ie

nt
i C

ha
rit

y,
 šk

ol
ní

 tř
íd

a,
 šk

ol
ka

, d
ět

sk
ý 

do
m

ov
, f

ar
ní

 m
lá

de
ž.

Ve
lk

é 
po

dě
ko

vá
ní

 p
at

ří 
vš

em
 št

ěd
rý

m
 d

ár
ců

m
, k

te
ří 

př
isp

ěl
i d

o 
po

kl
ad

ni
če

k 
ne

bo
 fo

rm
ou

 o

Ce
lo

re
pu

bl
ik

ov
ý 

vý
no

s s
bí

rk
y 

m
ůž

et
e 

sle
do

va
t n

a:

M
or

av
sk

é 
Tř

eb
ov

é 
dn

e:

Lu
dm

ila
 D

os
tá

lo
vá

M
BA

, ř
ed

ite
lk

a 
Ch

ar
ity

 M
or

av
sk

á 
Tř

eb
ov

á
St

oj
as

pa
lo

vá
, k

oo
rd

in
át

or
ka

 T
řík

rá
lo

vé
 sb

írk
y 

20
24

Vý
no

s T
řík

rá
lo

vé
 sb

írk
y

Ch
ar

ity
 M

or
av

sk
á 

Tř
eb

ov
á 

čin
í č

ás
tk

u 
91

0
22

9 
Kč

.

po
kl

ad
ni

čk
ác

h 
by

lo
 v

yk
ol

ed
ov

án
o 

25
8 

Kč
.

On
lin

e 
a 

be
zh

ot
ov

os
tn

í f
or

m
ou

 d
ár

ci 
př

isp
ěl

i č
ás

tk
ou

97
1 

Kč
.

B
ěl

á 
u 

Je
ví

čk
a,

 S
m

ol
ná

 
12

 3
66

,0
0 

Kč
 

B
ez

dě
čí

 u
 T

rn
áv

ky
, 

U
ne

rá
zk

a 
15

 4
20

,0
0 

Kč
 

B
is

ku
pi

ce
 

17
 5

59
,0

0 
Kč

 
B
oh

da
lo

v 
4 

79
0,

00
 K

č 
B
or

ot
ín

 
2 

97
0,

00
 K

č 
B
or

uš
ov

 
94

4,
00

 K
č 

B
ře

zi
na

, 
Šn

ek
ov

 
16

 9
02

,0
0 

Kč
 

B
ře

zi
nk

y 
8 

43
0,

00
 K

č 
D

eš
tn

á 
13

 0
96

,0
0 

Kč
 

D
ět

ři
ch

ov
 u

 M
or

av
sk

é 
Tř

eb
ov

é 
3 

84
3,

00
 K

č 
D

lo
uh

á 
Lo

uč
ka

 
22

 5
54

,0
0 

Kč
 

G
ru

na
 

2 
70

0,
00

 K
č 

H
ar

tin
ko

v 
5 

92
0,

00
 K

č 
C

ho
rn

ic
e 

31
 9

60
,0

0 
Kč

 
Ja

nů
vk

y 
4 

54
0,

00
 K

č 
Ja

ro
m

ěř
ic

e,
 N

ov
é 

D
vo

ry
 

37
 7

25
,0

0 
Kč

 
Je

ví
čk

o,
 Z

ad
ní

 A
rn

oš
to

v 
12

3 
08

0,
00

 K
č 

K
ře

no
v 

2 
37

1,
00

 K
č 

K
un

či
na

, 
N

ov
á 

Ve
s 

33
 0

10
,0

0 
Kč

 
Lá

zy
 

5 
45

2,
00

 K
č 

Li
nh

ar
tic

e 
9 

12
3,

00
 K

č 
M

al
á 

R
ou

dk
a,

 S
ko

čo
va

 L
ho

ta
 

13
 1

51
,0

0 
Kč

 
M

al
ík

ov
 

4 
10

0,
00

 K
č 

M
ěs

te
čk

o 
Tr

ná
vk

a 
36

 7
15

,0
0 

Kč
 

M
ez

ih
oř

í 
3 

15
0,

00
 K

č 
M

la
dě

jo
v 

na
 M

or
av

ě 
15

 0
68

,0
0 

Kč
 

M
or

av
sk

á 
Tř

eb
ov

á,
 U

dá
nk

y,
 S

uš
ic

e,
 B

or
šo

v 
15

3 
29

7,
00

 K
č 



10     Zpravodaj města Velké Opatovice

Pa
co

v 
3 

25
5,

00
 K

č 
Pě

čí
ko

v,
 P

le
ch

tin
ec

, 
Pe

tr
ův

ka
 

7 
33

5,
00

 K
č 

Př
ed

ní
 A

rn
oš

to
v 

2 
71

7,
00

 K
č 

R
ad

ko
v 

6 
54

2,
00

 K
č 

R
ou

ba
ni

na
 

7 
22

0,
00

 K
č 

R
oz

st
án

í 
13

 3
28

,0
0 

Kč
 

R
yc

hn
ov

 n
a 

M
or

av
ě 

26
 4

08
,0

0 
Kč

 
S
la

tin
a 

7 
28

6,
00

 K
č 

S
ta

rá
 R

ov
eň

 
2 

76
5,

00
 K

č 
S
ta

ré
 M

ěs
to

 
14

 0
63

,0
0 

Kč
 

Tř
eb

ař
ov

 
20

 7
32

,0
0 

Kč
 

Ú
so

br
no

 
11

 2
01

,0
0 

Kč
 

Ú
tě

ch
ov

 
7 

27
8,

00
 K

č 
V
el

ké
 O

pa
to

vi
ce

, 
Be

zd
ěč

í u
 V

el
ký

ch
 O

pa
to

vi
c,

 B
rť

ov
, 
K
or

be
lo

va
 L

ho
ta

, 
S
vá

ro
v,

 V
el

ká
 R

ou
dk

a 
13

7 
16

6,
00

 K
č 

V
ís

ka
 u

 J
ev

íč
ka

 
8 

99
3,

00
 K

č 
V
ra

no
vá

 L
ho

ta
 

11
 0

23
,0

0 
Kč

 
V
rá

žn
é 

4 
52

0,
00

 K
č 

V
ys

ok
á 

3 
19

0,
00

 K
č 



10     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     11



12     Zpravodaj města Velké Opatovice

 
Městská knihovna Velké Opatovice pořádá  

cestovatelskou přednášku 

Kambodža, Laos a Thajsko 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 

čtvrtek 21.března od 1700 v knihovně 
 
Cestovatelé Alena a Jirka Márovi putovali 40 dní po Indočíně. V pestré projekci vám představí 
nádherné barevné chrámy, exotickou přírodu i život obyčejných lidí. Dozvíte se, jaké má člověk pocity 
při jízdě na slonovi nebo když vám na hlavu skočí opice. Překvapí vás unikátní tržiště na kolejích nebo 
vodních kanálech. Zjistíte, co všechno se dá vyrobit z krokodýla, jak chutnají pečení pavouci nebo k 
čemu slouží pálenka z jedovatého hada. Poznáte život dlouhokrkých žen a překvapí vás povinnost 
mužů zaplatit rodičům za budoucí manželku. Při líčení historek z putování Indočínou se poučíte i 
pobavíte. 

Jiří Mára je autorem dvaceti cestopisných knih a dokumentárních filmů z různých koutů světa. 
Více informací naleznete na www.jirkamara.cz 

 

   
vstupné dobrovolné 



12     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     13

23.  3.  2024

pì�í trasy  9,1 km a 15,5 km

Cíl: do 16:00 hodin Restaurace Pod kostelem.

23. ročník

Startovné: dospělí 50,- Kč, děti 25,- Kč, Odměna: pamětní list

                                 pořádá 2. ročník

2. března 2024
turistický pochod a cyklojízdu 

ADAMOVSKÉ
VYHLÍDKY
Trasy: pěší – 6, 12, 20, 30, 50 km + kočárková trasa
           cyklo – 36, 51 km
Start a prezentace: od 6.30 – 11.00 hod.,
         restaurace Hradní (u žel. stanice Adamov – zastávka)
Cíl: do 18 hod., restaurace Hradní

POCHOD SE KONÁ

ZA PODPORY
MĚSTA ADAMOV

INFORMACE:    www.kctmalahana.cz,  facebook: Adamovské vyhlídky   

ZA PODPORY
MĚSTA VELKÉ OPATOVICE

turistický pochod a cyklojízdu 

Klub českých turistů Malá Haná Velké Opatovice
pořádá autobusový zájezd do Svésedlic

ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ SEZÓNY V OLOMOUCKÉM KRAJI

23.března2024
TRASY: 10 km, 16 km, 25 km, 50 km

ODJEZD: v 7.30 od sokolovny Velké Opatovice
Další možná místa nástupu: Jevíčko, Jaroměřice, Šubířov, Konice
CENA: 200 Kč, členové KČT Malá Haná 150 Kč
Přihláška platná po zaplacení hotově u pořadatele nebo na účet.

Kde se můžu občerstvit? Na startu a v cíli. Tam bude vše nebo v restauracích po cestě: na Svatém
Kopečku v restauracích U Máci a v Arše od 10:00, v Chatě pod Věží na Radíkově od 10:00, v Barandově
na Posluchově od 11:00, v Mariánském Údolí od 10:00, v Mrsklesích od 11:00, ve Velkém Týnci v
restauracích na Hřišti a na Zámku od 10:00.
Jaká jsou důležitá místa na trasách? Informační centrum Velká Bystřice od 8:00, ZOO Svatý Kopeček od
9:00, Bazilika Navštívení Panny Marie na Sv. Kopečku od 8:00, vysílač Radíkov, Fort Radíkov, vrchol
Hradisko ve Velkém Týnci a další místa, dle výběru trasy.
Snídaně zdarma: chleba s domácí pomazánkou, káva, čaj, sladkost, slivovička s medem pro dospělé
Odměna: originální pamětní list, sladkost, medaile. Bude možné zakoupení různých turistických známek,
vizitek, nálepek atd. Turistické tiskoviny z Olomouckého kraje budou zdarma.
V kuchyni: domácí turistický pivní salám, cigáro, párky od řezníka Krkovičky, domácí gulášovka atd.
Na čepu: Bernard 11% za 30 kč!!! Svařák bude zdarma!!! Do vyprodání zásob, ale neboj, bude ho dost!

BUDEME SE TĚŠIT SPORTU, TURISTICE, dobrému jídlu a pití ZDAR!
A že je zima? No a co…..Na startu a v cíli se zahřeješ

Trasy jsou ke stažení na webu: https://zelenacisvesedlice.wixsite.com/turisti

INFORMACE A PŘIHLÁŠKY: tel.: 604133866 email: machourek@seznam.cz

VELIKONOČNÍ HRKÁNÍ
A KLEPÁNÍ

VE VELKÝCH OPATOVICÍCH

Zelený čtvrtek 28. 3. 2024 v 18:00 hodin

Velký pátek 29. 3. 2024 ve 12:00 a v 16:15

Bílá sobota 30. 3. 2024 ve 12:00 hodin

Sraz u kostela sv. Jiří.

Klapačky a hrkačky budou k zapůjčení. Kdo máte své,
vezměte si je s sebou.



14     Zpravodaj města Velké Opatovice

Květná neděle Zelený čtvrtek Velký Pátek Bílá sobota Hod Boží  
velikonoční

Pondělí  
velikonoční

Velké 
Opatovice

7:45 svěcení ratolestí 
8:00 mše sv.

17:00 mše sv. adorace 
v Getsemanech

15:00 křížová 
cesta a obřady

8-16 stráž u Božího hrobu
20:00 obřady + agapé

8:00 mše sv. 8:00 
mše sv.

Roubanina 9:30 mše sv. 10- 11. hod. adorace 17:00 mše sv.

Křenov 12 - 13 hod. adorace 9:30 mše sv.

Deštná 17:00 křížová 
cesta a obřady

11:00 
mše sv.

Borotín 11:00 mše sv. 10:00  
zámecká kaple 
pobožnost

11:00 
bohoslužba

Vanovice 
10:00
 mše sv.

 
Na Velký pátek v 8:00 modlitba v kostele sv. Jiří
Na Bílou sobotu je kostel otevřen k adoraci u Božího 
hrobu od 8:00 do 16:00
Mše sv. na pouť ke svatému Jiří  
21.4. Velké Opatovice v 9:00

Velikonoce



14     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     15

            PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC                                  
VELKÉ  OPATOVICE
1.-31.3. Březen měsíc čtenářů – pořádá měst-
ská knihovna – celostátní akce podporující  
a propagující četbu, pořádaná každoročně 
v měsíci březnu
1.-31.3. Zahraniční knihovny očima knihov-
nic – výstava v prostorách knihovny - úterý, 
čtvrtek, pátek – 8-11, 12-17 hod.
2.3.  Adamovské vyhlídky – turistický pochod 
a cyklojízda – KČT Malá Haná – trasy: pěší 6, 
12, 20, 30, 50 km + kočárková trasa; cyklo 36 a 
51 km – start od 6:30 do 11 hod. od restaurace 
Hradní (u žel. stanice Adamov – cíl do 18 hod. 
restaurace Hradní
2.3.  Retropárty – DJ Honza Zemánek – Zá-
mecký sál – začátek ve 20 hod. – vstupné 100 
Kč
7.3.   Klub mladých důchodců – další pravidel-
ná schůzka členů klubu – na programu oslava 
MDŽ – k tanci a poslechu hraje Slza Jevíčko – 
Zámecký sál – začátek ve 18 hod.
8.3.   Hrajeme si na malíře – zábavná, interak-
tivní show s ilustrátorem dětských knih Adol-
fem Dudkem pro děti z mateřských škol
10.3  Přednáška ČZS – Zámecký sál – začátek 
ve 14 hod.
11.3.  Den otevřených dveří v 1. MŠ – od 15 
hod.
15.3.   Bazar dětského oblečení a různých po-
třeb pro děti – pořádá RC Motýlek - sokolovna 
– začátek v 15 hod. – do 17 hod.
16.3.  Velikonoční jarmark – pořádá Odbor 
kultury – na jarmarku si můžete prohlédnout  
a zakoupit zboží s velikonoční tématikou – jar-
ní dekorace – perníčky – malované kraslice – 
med – medovinu – koření – čaje. Během dne 
kulturní program, velikonoční dílnička pro děti  
- otevřeno od 9 – 16 hod. v MKC
17.3.  18. Výroční schůze Orel jednota  Velké 
Opatovice – Orlovna – začátek v 15:30 hod.

8.3. Aristokratka ve varu
Falcon    99 min.
Hrabě Frank Kostka (Hynek Čermák), jeho žena 
Vivien (Tatiana Dyková) a jejich dcera Marie 
(Yvona Stolařová) žijí na svém rodovém zámku 
Kostka. Udržovat zámek v chodu jim pomáhá 
hospodyně paní Tichá (Eliška Balzerová), údrž-
bář Krása (Pavel Liška) a kastelán Josef (Martin 
Pechlát). Původní zájem návštěvníků zámku 
o kletbu komtesy Marie už netáhne jako dřív, 
což Marii vůbec nevadí – alespoň má dostatek 
času na svého Maxe (Zdeněk Piškula), šlechtice 
z vedlejšího zámku Hvězda. Frank je ovšem v 
koncích, není dost peněz ani na výplaty, ani na 
potřebné opravy. A právě v tu chvíli se objeví 
dcera právníka Bendy Deniska (Simona Lewan-
dowska), která rozvíří poklidné vody rodového 
sídla… 
Vstupné 80 Kč Mládeži přístupno

Nepřehlédni!!!  
Hrajeme v neděli ve 14 hod.
10.3.  Noemova archa 
Bohemia MP   96 min.
Jak je všem známo, na Noemovu archu mohl 
pouze jeden sameček a jedna samička každého 
druhu. Ale co když se o této tajné události do-
zvědí dva myšáci a ani jeden z nich se nehodlá 
vzdát svého místa? Vini a Tito jsou nerozluční 
parťáci, hudebníci do nepohody, kteří nemají 
v plánu se utopit. S pomocí důvtipného švába 
a velkého množství štěstí se snad nesmělému 
básníkovi Vinimu a okouzlujícímu kytaristo-
vi Titovi podaří na Archu dostat a společně 
se prosadit mezi zvířátky všech velikostí a tva-
rů. Dokáží tito dva koumáci svou hudbou zlep-
šit náladu na lodi, na níž musí všichni společně 
přežít čtyřicet dní a čtyřicet nocí?
Vstupné 80 Kč Mládeži přístupno

20.3.  Velikonoční dílničky v 1. MŠ – začátek 
v 15 hod.
20.3.  Den darované knihy – malé překvapení 
v podobě knižních dárků 
20.3.  Jarní pohádková stezka pro děti a ro-
diče – stezka pro všechny, kdo mají rádi pohád-
ky (pro děti od 3 do 10 let) – pořádá městská 
knihovna – od 14 do 16 hodin na zahradě 1. MŠ
21.3.  Kambodža, Laos a Thajsko – pořá-
dá městská knihovna - pestrá projekce Aleny  
a Jiřího Márových vám představí nádherné ba-
revné chrámy, exotickou přírodu i život obyčej-
ných lidí. Při líčení historek se pobavíte i pou-
číte – začátek od 17 hod. v knihovně – vstupné 
dobrovolné
23.3.  Autobusový zájezd do Svésedlic na za-
hájení turistické sezóny v Olomouckém kraji 
– pořádá KČT Malá Haná – trasy 10, 16, 25 a 50 
km – odjezd v 7:30 hod. od sokolovny – cena 
200 Kč, pro členy KČT MH 150 Kč
23.3.  Vítání jara – 23. ročník pochodu – pořá-
dá KČT, odbor Velké Opatovice – pěší trasy 9,1 
a 15,5 km – start od klubovny KČT od 8 do 10 
hod. – cíl do 16 hod. Restaurace Pod kostelem – 
startovné: dospělí 50 Kč a děti 25 Kč
23.3.  Šest v tom – divadelní představení – ki-
nosál – začátek v 19 hod. – vstupné 380 Kč – 
předprodej v TIC
28.-30.3. Velikonoční hrkání a klapání dětí 
v ulicích města – sraz u kostela sv. Jiří – kla-
pačky a hrkačky budou k zapůjčení, kdo máte 
své, vezměte si je s sebou
• Zelený čtvrtek 28.3. – v 18 hod.
• Velký pátek 29.3. – ve 12 a v 16:15 hod.
• Bílá sobota 30.3. – ve 12 hod.
30. 3.  Agapé – pořádá Římskokatolická farnost 
–  orlovna – začátek po obřadech v kostele
31.3.  Boží hod velikonoční – pořádá Římsko-
katolická farnost - mše svatá – začátek v 8 hod.

  PROGRAM E-CINEMA (KINA)                                 BŘEZEN 2024
Hrací den – pátek, začátek představení v 19:30 hod. Všechna představení jsou s českým dabingem, není-li uvedeno jinak.

 BŘEZEN 2024

BOROTÍN
16.3.  Dětský karneval – pořádají hasičky Bo-
rotín - hry a soutěže pro děti - tombola plná 
hraček a spousta dobrot bude připraveno - kul-
turní dům Borotín - začátek ve 14 hodin

CETKOVICE
4.3.  Přednáška – Řez ovocných stromů – sraz 
u Obecního úřadu – začátek v 16 hod.
9.3.  Dětský maškarní ples – kulturní dům – 
14-18 hod.

ŠEBETOV
1.3.   Ples sociálních služeb Šebetov – k tanci 
a poslechu hraje skupina Tom Sawyer Band – 
kulturní dům – začátek ve 20 hod.
9.3.   Dětský maškarní karneval – kulturní dům 
– začátek ve 14 hod.

UHŘICE
2.3.  Maškarní karneval pro děti – je připra-
ven program pro děti – kulturní dům – začátek 
v 15 hod.

VANOVICE
2.3.   VI. Obecní ples – pořádá Obec Vanovice 
– k tanci a poslechu hraje skupina Tom Sawy-
er Band - kulturní dům – začátek ve 20 hod. – 
vstupné 150 Kč a v předprodeji 130 Kč
9.3.      Přes přísný zákaz dotýká se sněhu – di-
vadelní představení v podání  DS Nahoď Vrano-
vá – kulturní dům – začátek v 18 hod. – vstupné 
dobrovolné
10.3.   Veselý  večer s krásným malohanác-
kým nářečím, s Milanem Nechutou, rodá-
kem z Knínic, trochou hudby a dobrého vína 
a jeho knihou „Generační výpověď“ – pořádá 
knihovna – sál Záložny – začátek v 18 hod.

15.3. Jedeme na teambuilding 
CinemArt   105 min.
Když si myslíte, že máte ve všech směrech 
skvěle našlápnuto a nic vás nezastaví, tak se 
většinou hodně pletete. Ambiciózní korporát-
ní zaměstnanec Aleš (Jakub Prachař) je svým 
narcistickým šéfem (Alexander Bárta) místo 
povýšení přeložen do nejhoršího firemního od-
dělení - do call centra. Tam velice rychle musí 
přijít na to, jak spolu s potrhlou konspirátor-
kou Marcelou (Petra Polnišová), neurotickým 
nihilistou Michalem (Vojta Kotek), vzorňačkou 
Jitkou (Anna Polívková) a dalšími bizarními 
kolegy vytvořit sehranou partu. Jen tak může 
během teambuildingového víkendu porazit bý-
valé kolegy, zachránit své nové oddělení před 
zrušením a hlavně najít ztracenou sebeúctu.
Vstupné 80 Kč     
  Mládeži přístupno od 15 let

Připravujeme na duben:
12.4. Český film - Manželé Stodolovi – promítání bude spojeno s besedou hercem p. Janem Hájkem, který ztvárnil hlav-
ního představitele – kinosál – začátek v 18 hod. – beseda až po skončení promítání   



16     Zpravodaj města Velké Opatovice

Zpravodaj města Velké Opatovice – vydává Město Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63 
Velké Opatovice – IČO: 00281247. Periodický tisk územního samosprávného celku 

Velkých Opatovic – vychází 12x v roce poslední týden v měsíci. Reg. číslo MK ČR E 11459. 
Šéfredaktor MgA. et Mgr. Anna Kaderková, zástupce šéfredaktora a osoba zodpovědná  
za tisk – Lenka Kryštofová – e-mail: infocentrum@velkeopatovice.cz. Jazyková a pravo-

pisná recenze PhDr. Jarmila Smetanová. 
Tisk a grafická úprava – LAMA reklama tisk s.r.o. Jevíčko.  

Uzávěrka pro příspěvky 10. den v měsíci. Redakce neodpovídá za obsah uveřejněných 
příspěvků soukromých osob a organizací. Distribuce zdarma. Náklad 2000 ks.

Ceník Inzerce ve velkoopatovickém Zpravodaji:
1 cm výšky inzerce při standardní šířce sloupce 9,2 cm je zpoplatněn 
částkou 130 Kč + 21 % DPH (barevné provedení) 
9,2 x 14 cm - 1.600 Kč + 21 % DPH
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 6 měsíců  
= 5x hrazen + 1x zdarma
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 12 měsíců  
= 9x hrazeno + 3x zdarma
Grafické zpracování inzerátu - 500 Kč + 21% DPH

KUCHYNĚ - NÁBYTEK 

JEVÍČKO
Palackého nám. 638
mobil: 602 752 348
e-mail: jevicko@monarc.cz

www.monarc.cz
Supersektor.cz

MĚŘENÍ ZRAKU

ZDARMA 
A BEZ ČEKÁNÍ

Největší výběr brýlí ve městě!
doctoroptic.cz

Akce platí na vybrané brýlové čočky od 1. 3. - 30. 4. 2024.

doctor.optic www.doctoroptic.cz

SLEVA

AKČNÍ NABÍDKA
na multifokální skla

Brýlové čočky 
na čtení a do dálky 
v jednom.

Letovice
Masarykovo nám. 30
T: +420 736 629 679
E: letovice@droptik.cz


